

NEWS RELEASE 2024年2月27日

# "ママたちが選ぶ"満足度ランキング 「ベビカムアワード2024 ライフ部門 動物園 総合グランプリ」を受賞!



アドベンチャーワールドは、ベビカム株式会社(東京都千代田区、代表取締役:安西正育様)が企画主催する、ママたちの満足度ランキング「ベビカムアワード」にて「ベビカムアワード2024 ライフ部門 動物園 総合グランプリ」を受賞しました。ベビカムアワードは今年で4回目の開催となり、全国のママたちの声をもとに実際に使って良かったと思う商品・サービスを決定しています。今回アドベンチャーワールドが受賞した「ライフ部門 動物園」カテゴリーは2024年度に新設された部門であり、小さなお子様とのお出かけを安心して楽しんでいただけるよう、今後もSmileあふれるパークづくりに努めてまいります。

#### 「ベビカムアワード2024」について

「ベビカムアワード」は、「ベビカム」ユーザーのママたちが本当にいいと思った商品・サービスを「ベビー&キッズ」「プレママ&ママ」「ライフ」の3部門に分け、各カテゴリーの商品について、デザイン性、機能性、価格などあらゆる角度から利用後の感想を添えて発表します。「ベビカム」ユーザーのママたちの回答を基に、支持率および満足度の集計の結果、アドベンチャーワールドが「ライフ部門動物園カテゴリー総合グランプリ」の受賞となりました。

■募集期間 : 2023年11月6日(月)~2023年12月6日(水)

■のべ回答数:978件

ベビカムアワード2024特設サイト: https://www.babycome.ne.jp/award/2024

#### ベビカム株式会社について <a href="https://www.company.babycome.jp/">https://www.company.babycome.jp/</a>

1996年創立。1998年、妊娠・出産・育児の不安を楽しみに変えるためのコミュニティサイト「ベビカム」を開設。現在会員数は約35万人で日本最大級。2023年11月15日に妊娠・出産・育児に関わる誰もが参加できる、みんなのコミュニケーションひろば『ベビカムひろば』をオープン。おしゃべり(投稿)を通して、毎日がもっと楽しくなる『おしゃべりカフェ』や、口にしづらいお悩みも匿名で相談できる『相談室』も。そのほか、専門家にも協力を得ている大百科的コンテンツ、膨大な体験談などを提供しています。さらに、ユーザーのニーズに合った生活情報、商品情報の提供や、セミナー・イベント等も行うとともに、自治体とも提携して、子育て中の女性の就業支援に関わる事業も展開しています。ベビカムでのリサーチの活動は、キッズデザイン賞審査委員長特別賞・社会貢献メディア賞を受賞しており、各分野の大手企業との商品開発やマーケティング等のコラボ活動も手がけています。



#### 【アドベンチャーワールド「SDGs宣言・パークポリシー」】https://www.aws-s.com/parktheme-sdgs

アドベンチャーワールドは、「こころにスマイル未来創造パーク」として、すべての生命にSmile(しあわせ)が溢れる豊かな未来の地球の姿をパークで体現します。パークという"小さな地球"を通して、関わるすべての人の人生が豊かになるように、動物たちの生命がずっとつながっていくように、自然や資源が循環し再生するように、未来のSmileを創り続けていきます。

#### 【SDGsについて】

SDGsとは「持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)」のことです。社会が抱える問題を解決し、世界全体で 2030年をめざして明るい未来を作るための 170 ゴールと 1690 ターゲットで構成されています。 2015年9月、ニューヨーク国連本部において 1930 加盟国の全会一致で採択された国際目標です。

### SUSTAINABLE GOALS





## ADVENTURE WORLD

温暖な紀伊半島の和歌山県白浜町にある陸、海、空の約120種 約1,600頭の動物が暮らす「こころにスマイル未来創造パーク」をテーマに掲げたテーマパークです。人間(ひと)、動物、自然を通して、パークを訪れる一人ひとりが、前向きになるきっかけを創り、人生の未来へプラスの影響をもたらす存在でありたいと考えています。そして、笑顔あふれる明るい豊かな社会の実現に寄与し、いつまでも必要とされるパークを目指しています。また、ジャイアントパンダをはじめ、希少動物の繁殖に成功し、保護研究活動に努めています。

■所在地 : 和歌山県白浜町 ■公式HP : <a href="https://www.aws-s.com/">https://www.aws-s.com/</a>

■面積 : 8 0 万平方メートル ■X (旧Twitter) : <a href="https://twitter.com/aws\_official">https://twitter.com/aws\_official</a>

■オープン:1978年4月22日 ■Facebook : <a href="https://www.facebook.com/adventureworld.official">https://www.facebook.com/adventureworld.official</a>

■運営会社:株式会社アワーズ ■Instagram : <a href="https://www.instagram.com/adventureworld\_official/">https://www.instagram.com/adventureworld\_official/</a>

■YouTube : <a href="https://www.youtube.com/c/adventureworld\_official">https://www.youtube.com/c/adventureworld\_official</a>

■TikTok : https://www.tiktok.com/@adventureworldofficial

アドベンチャーワールド公式ムービー「いのちは、なぜ?」公開中 ▶ <a href="https://youtu.be/7vJwgq21u7Q">https://youtu.be/7vJwgq21u7Q</a>



野生を感じる、自然からの

熱いメッセージに耳を傾ける、ひととき



型にこだわらない遊びがまっている